
Заказчику:

ГАУЗ «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн»

650000, г. Кемерово, ул. 50 лет Октября, д.10

kontrakt@kemokgvv.ru

 

Заявителю:

ООО «ЛВД»

420006, г. Казань, ул. Рахимова, д.21, пом.11

а/я 108

zakaz.lvd@mail.ru

 

Оператору электронной площадки:

ООО «РТС-Тендер»

ko@rts-tender.ru info@rts-tender.ru

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения жалобы № 042/07/3-71/2024

 

«26» января 2024 г. г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя
председателя:

<...> – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: <...> начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

 <...> – начальник отдела ТЭК;

 <...> – главный специалист-эксперт отдела ТЭК;

 <...> – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ,



 <...> – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ,
транспорта и связи,

при участии посредством видеоконференцсвязи (ВКС):

<...>. – представителя ГАУЗ «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов
войн» по доверенности;

<...> – представителя ГАУЗ «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов
войн» по доверенности,

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
жалобу ООО «ЛВД» № 042/07/3-71/2024 и ее материалы,

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба (исх. № 25 от
16.01.2024) ООО «ЛВД» (Заявитель) на действия заказчика – ГАУЗ «Кузбасский
клинический госпиталь для ветеранов войн» (далее – ГАУЗ «ККГВВ»; Заказчик) при
организации и проведении аукциона в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, извещение о
проведении которого опубликовано на официальном сайте в сети интернет Единой
информационной системы в сфере закупок (ЕИС) под номером 32413170680 (далее
– Закупка), выразившиеся во включении в закупочную документацию Закупки
требований к необходимому к поставке товару, которым соответствует товар
одного производителя, а именно: в позициях 33-35 закупочной документации к
поставке требуются изготовленные из 100 % полигликолевой кислоты с покрытием,
облегчающим проведение нити через ткани из (смесь стеарата кальция и
поликапролактона), что соответствует товару единственного производителя
«Ресорба Медикал ГмбХ» производство Германия, нить «ПГА Ресорба» РУ ФСЗ
2010/08364, срок полного рассасывания должен быть в диапазоне от не менее 55
дней до не более 75 дней, либо товара, соответствующего данным требованиям,
вообще не существует, поскольку согласно сведениям, содержащимся на
официальном сайте «Ресорба Медикал ГмбХ» - resorda.ru, срок рассасывания нити
данного производителя 90 дней.

Уведомлением № ТМ/390/24 от 18.01.2024 жалоба № 042/07/3-71/2024 назначена к
рассмотрению на 26.01.2024 на 14 часов 30 минут.

22.01.2024 от оператора электронной площадки «РТС-тендер» поступил ответ
согласно которому по состоянию на 14:10 19.01.2024 заявок на участие в Закупке не
подано (ответ вх. № 574-ЭП/24).

24.01.2024 от ГАУЗ «ККГВВ» поступил отзыв на жалобу ООО «ЛВД» с приложенными
материалами, согласно которому Заказчик считает, что действовал в соответствии
с законодательством и требованиям к необходимым к поставке товарам в пунктах
33-35 закупочной документации Закупки соответствует товар не менее чем двух
производителей (подробно доводы Заказчика содержатся в отзыве вх. № 745-
ЭП/24 от 24.01.2024).

26.01.2024 состоялось рассмотрение жалобы № 042/07/3-71/2024, на котором
представители Заказчика заявили устное ходатайство об отложении



рассмотрения жалобы для предоставления разъяснений, касающихся
требований к закупаемым товарам, содержащихся в пункте 33 к остаточной
прочности нити через две, три и четыре недели, которое было удовлетворено
Комиссией.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе № 042/07/3-71/2024 до 06.02.2024
включительно.

2. Рассмотрение жалобы ООО «ЛВД» № 042/07/3-71/2024 отложить.

3. Рассмотрение жалобы состоится 06.02.2024 в 15 часов 30 минут.

В заседании Комиссии лица, участвующие в рассмотрении жалобы, вправе
принять участие дистанционно либо лично. Гиперссылка для подключения к
заседанию по рассмотрению жалобы посредством видеоконференцсвязи (далее
– ВКС): https://fas2.tconf.rt.ru/c/6193315037

4. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ГАУЗ
«ККГВВ» и оператору электронной площадки «РТС-тендер» в срок 05.02.2024
(включительно) необходимо представить в адрес Кемеровского УФАС России
следующие сведения и материалы:

ГАУЗ «ККГВВ»:

письменные пояснения (с приложением подтверждающих документов) по
факту несоответствия требованиям, содержащимся в пунктах 33, 35
требований к техническим характеристикам товара документации о
проведении Закупки, товаров, представленных Заказчиком в качестве
примеров соответствия требованиям закупочной документации не менее двух
производителей (нить производителя ООО «Ресорба» Германия и «Петерс
серджикал Индия Прайаит лимитед» Индия), в части требований к остаточной
прочности нити через две, три и четыре недели;

 

Оператору электронной площадки «РТС-тендер»:

все заявки на участие в Закупке.

В целях оперативного получения информации, запрошенные сведения необходимо
представить электронной почтой по адресам: to42@fas.gov.ru.

В силу части 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции со дня



направления уведомления, предусмотренного частью 11 настоящей статьи, торги
приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не
вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
настоящим пунктом, является ничтожным.

Для участия в рассмотрении жалобы дистанционно с использованием системы
ВКС, необходимо заранее (не позднее чем за 1 рабочий день до заседания)
направить в адрес Кемеровского УФАС Росси соответствующее уведомление с
указанием контактных данных (номер телефона, адрес электронной почты). При
этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении жалобы,
должны быть оформлены в соответствии с законодательством РФ, копии
документов, подтверждающих полномочия, должны быть направлены с
вышеуказанным уведомлением.

В случае невозможности участия на рассмотрении жалобы № 042/07/3-71/2024,
лицам, участвующим в ее рассмотрении, необходимо направить соответствующее
ходатайство о рассмотрении данного обращения в отсутствие своих
представителей электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом 8
(3842) 36-77-83.

 

 

 

Заместитель председателя Комиссии:
 

 
<...>

Члены Комиссии:  
<...>

 

  
<...>

 

  
<...>

 

  <...>


